

Mercantil "O Porquinho"



Você em 1º lugar!

RUA SEBASTIÃO MIRANDA, 106 CENTRO-CARIRÉ-CE.
CEP: 62184-000 CNPJ: 06016224/0001-78

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
CARTA CONVITE Nº 0108.01/2014DIV
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DATA DE REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO 12/08/2014

Apresentamos a Vossas senhorias, nossa proposta para fornecimento do objeto abaixo discriminado, pelo preço global de R\$ 38.855,65 (TRINTA E OITO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS), com prazo de entrega a partir do recebimento da ordem de compra até o dia 31 de Dezembro de 2014.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta CARTA CONVITE.

Item	Especificação	Und	Marca	S.Adm	S.Gab	S.Amb	S.Cult	S.Agric	S.Infra	Total	Unitario	Total
1	Ácido líquido (emb.1000ml)	Lit	Cic pruc	30	10	10	30	30	20	130	3,53	458,90
2	Água sanitaria(emb.01 litro)	Lit	Ype	200	60	50	200	200	150	860	2,50	2150,00
3	Alcool comum(emb.500ml)	Frs	Economico	50	20	20	30	20	20	160	3,43	548,80
4	Alcool gel 500ml	Frs	Santa cruz	10	10	10	10	10	10	60	6,79	407,40



R. Spant

A

D

[Signature]

[Signature]

5	Balde de plastico c/cap.para 10 litros	Und	Planti	20	10	10	20	20	20	10	90	5,41	486,90
6	Cera liquida incolor	Frs	Veja	50	30	30	50	20	20	20	200	7,11	1422,00
7	Cesto p/lixo c/ tampa.cap 12 lit em plastico	Und	Plastic	15	6	5	10	5	6	6	47	19,66	924,02
8	Cesto telado p/lixo.cap 8lit	Und	Margenete	10	6	5	10	5	6	6	42	4,20	176,40
9	Desinfetante (emb. 1 litro)	Und	Pinho bril	200	150	100	200	200	150	150	1000	3,09	3090,00
10	Desodorizador de ar 400ml	Und	Glade	20	12	12	15	10	11	11	80	7,20	576,00
11	Desodorizador sanitario.30g	Und	Desorflor	100	50	50	100	200	100	100	600	2,01	1206,00
12	Detergente liquido(emb.500ml)	Frs	Economico	50	30	20	40	40	50	50	230	1,69	388,70
13	Espanja de aço(emb.08und)	pac	Assolan	30	30	20	30	30	30	30	170	1,70	289,00
14	Espanja dupla face	Und	Utiliste	50	30	20	40	30	30	30	200	0,54	108,00
15	Flanela 30x50cm	Und	Talimpo	30	20	20	30	30	30	30	160	1,65	264,00
16	Limpa vidros (emb.500ml)	Frs	Seleto	20	10	10	15	10	10	10	75	12,63	947,25
17	Lustra moveis (emb 200 ml)	Frs	Ype	20	20	10	30	20	20	20	120	4,41	529,20
18	Inseticida aerosol 300ml mín.	Und	Raid	20	10	10	10	20	20	20	90	8,76	788,40
19	Limpador multi uso 500ml	Und	Brilux	50	30	20	40	40	20	20	200	4,24	848,00
20	Oleo para conservação de móveis em madeira	Vid	Perola	10	6	5	10	10	10	10	51	6,79	346,29
21	Pá de plastico para lixo	Und	Talimpo	3	3	3	3	5	5	5	22	4,52	99,44
22	Palha de aço.25g	Pac	Assolan	50	30	20	20	20	20	20	160	1,23	196,80
23	Pano para chão tamanho padrão	Und	Selete	60	40	20	50	50	30	30	250	2,66	665,00



Report

A

2

A



24	Papel higiênico dupla face(emb.04 und.)	Pac	Personal	200	150	100	250	200	100	1000	6,27	6270,00
25	Papel toalha (emb 2und)	Und	Snob	10	10	10	30	10	10	80	4,09	327,20
26	Rodo de plastico.30cm	Und	Tudo de bom	20	10	10	10	10	10	70	5,36	375,20
27	Sabao em po.(emb.500gr)	Cax	Invicto	150	60	50	150	200	150	760	4,43	3366,80
28	Saco p/lixo cap 100 lit.c/100 und	Pac	Raval	20	10	10	20	20	20	100	3,82	382,00
29	Saco p/lixo.cap 30 lit.c/20und	Und	Talimpo	20	10	10	20	20	20	100	19,30	1930,00
30	Saco p/lixo.cap 40lit.c/ 100und	pac	Raval	20	10	10	20	20	20	100	4,15	103,75
31	Acido granulado para limpeza de ambientes	Und	Combate	5	3	2	5	5	5	25	5,20	416,00
32	Vassoura em nylon	Und	Cristal	20	10	10	15	15	10	80	17,37	5211,00
33	Vassourão para gary	Und	Escovabras			100			200	300	8,52	511,20
34	Refil p/limpa vidros	Und	Ype	10	10	10	10	10	10	60		

EMPRESA: A O SILVA ME
 CNPJ: 06.016.224/0001-78
 ENDEREÇO: Rua Sebastião Miranda nº 106, Centro, Cariré, Ceará
 REPRESENTANTE LEGAL: Antônio Oliveira Silva
 CPF: 173.527.117-68
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Cariré, 12 de Agosto de 2014.

Antônio Oliveira Silva
 carimbo e assinatura

Roberto

A

Z

[Handwritten mark]

MERCADINHO "O PACELLE"

RUA SEBASTIAO MIRANDA, 20, CENTRO, MERCADO PUBLICO, CARIRÉ-CEARA
 CNPJ: 09.640984/0001-40
 CCF: 06.364.312-1

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
 CARTA CONVITE Nº 0108.01/2014DIV**

PROPOSTA DE PREÇO PARA MATERIAL DE LIMPEZA – SECRETARIAS DIVERSAS

Apresentamos a Vossas senhorias, nossa proposta para fornecimento do objeto abaixo discriminado, pelo preço global de **R\$ 39.350,06**.

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANTIDADE S.ADM	QUANTIDADE S.GAB	QUANTIDADE S.AMB	QUANTIDADE S.CULT	QUANTIDADE S.AGRIC	QUANTIDADE S.SINFRA	QUANT. TOTAL	VALOR	
											UNIT.	TOTAL
1	ÁCIDO LÍQUIDO (EMB.1000ML)	MURIÁTICO	LIT	30	10	10	30	30	20	130	3,43	445,90
2	AGUA SANITARIA(EMB.01 LITRO)	F.C	LIT	200	60	50	200	200	150	860	2,50	2150,00
3	ALCOOL COMUM(EMB.500ML)	O.PP	FRS	50	20	20	30	20	20	160	3,33	532,80
4	ALCOOL GEL 500ML	ALIANÇA	FRS	10	10	10	10	10	10	60	6,59	395,40
5	BALDE DE PLASTICO C/CAP.PARA 10 LITROS	IBAP	UND	20	10	10	20	20	10	90	5,36	482,40
6	CERA LIQUIDA INCOLOR	DESTAC	FRS	50	30	30	50	20	20	200	6,68	1336,00
7	CESTO P/LIXO C/ TAMPA.CAP 12 LIT EM PLASTICO	PLASTIC	UND	15	6	5	10	5	6	47	20,87	980,89
8	CESTO TELADO P/LIXO.CAP 8LIT	MARCINETE	UND	10	6	5	10	5	6	42	4,25	178,50
9	DESINFETANTE (EMB. 1 LITRO)	TALIMPO	UND	200	150	100	200	200	150	1000	3,48	3480,00
											4,25	178,50
											3,48	3480,00
											102	



Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten signature

Handwritten mark

10	DESODORIZADOR DE AR 400ML	BOM AR	UND	20	12	12	15	10	10	11	80	7,58	606,40
11	DESODORIZADOR SANITARIO.30G	HARPIC	UND	100	50	50	100	200	100	100	600	2,00	1200,00
12	DETERGENTE LIQUIDO(EMB.500ML)	TALIMPO	FRS	50	30	20	40	40	50	50	230	1,79	411,70
13	ESPONJA DE AÇO(EMB.08UND)	BOMBRIL	PAC	30	30	20	30	30	30	30	170	1,87	317,90
14	ESPONJA DUPLA FACE	BETANÉ	UND	50	30	20	40	30	30	30	200	0,54	108,00
15	FLANELA 30X50CM	VINCE	UND	30	20	20	30	30	30	30	160	1,66	265,60
16	LIMPA VIDROS (EMB.500ML)	PRATICE	FRS	20	10	10	15	10	10	10	75	13,09	981,75
17	LUSTRA MOVEIS (EMB 200 ML)	KIBRILHO	FRS	20	20	10	30	20	20	20	120	4,57	548,40
18	INSETICIDA AEROSOL 300ML MÍN.	BAYGON	UND	20	10	10	10	20	20	20	90	9,08	817,20
19	LIMPA DOR MULTI USO 500ML	YPÉ	UND	50	30	20	40	40	20	20	200	4,40	880,00
20	OLEO PARA CONSERVAÇÃO DE MÓVEIS EM MADEIRA	LUSTRA MOVEIS	VID	10	6	5	10	10	10	10	51	6,59	336,09
21	PÁ DE PLASTICO PARA LIXO	BETANÉ	UND	3	3	3	3	5	5	5	22	4,39	96,58
22	PALHA DE AÇO.25G	BOMBRIL	PAC	50	30	20	20	20	20	20	160	1,24	198,40
23	PANO PARA CHÃO TAMANHO PADRÃO	ALGO BOM	UND	60	40	20	50	50	30	30	250	2,67	667,50
24	PAPEL HIGIÊNICO DUPLA FACE(EMB.04 UND.)	FLORAL	PAC	200	150	100	250	200	100	100	1000	6,50	6500,00
25	PAPEL TOALHA (EMB 2UND)	PETALA	UND	10	10	10	30	10	10	10	80	3,77	301,60
26	RODO DE PLASTICO.30CM	TUDO DE BOM	UND	20	10	10	10	10	10	10	70	5,20	364,00
27	SABAO EM PO.(EMB.500GR)	SUF	CAX	150	60	50	150	200	150	150	760	4,39	3336,40



Robert

A

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

28	SACO P/LIXO CAP 100 LIT.C/100 UND	TALIMPO	PAC	20	10	10	20	20	20	20	20	100	30,14	3014,00
29	SACO P/LIXO.CAP 30 LIT.C/20UND	RAVAL	UND	20	10	10	20	20	20	20	20	100	3,79	379,00
30	SACO P/LIXO.CAP 40LIT C/ 100UND	TALIMPO	PAC	20	10	10	20	20	20	20	20	100	19,10	1910,00
31	ÁCIDO GRANULADO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES	SODA CALTICA	UND	5	3	2	5	5	5	5	5	25	4,29	107,25
32	VASSOURA EM NYLON	TUDO DE BOM	UND	20	10	10	15	15	15	10	10	80	5,16	412,80
33	VASSOURÃO PARA GARY	ESCOVABRAS	UND			100				200		300	17,02	5106,00
34	REFIL P/ LIMPA VIDROS	YPE	UND	10	10	10	10	10	10	10	10	60	8,36	501,60
R\$ TOTAL												R\$ 39.350,06		

EMPRESA: ANA R.M.ROCHA -ME
CNPJ N°: 09.640.984/0001-40
ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO MIRANDA, 20, CENTRO, MERCADO PÚBLICO, CARIRÉ-CEARÁ
REPRESENTANTE LEGAL: ANA ROCHELLE MESQUITA ROCHA
CPF N° 026.825.463-07

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.
 CARIRÉ, 12 DE AGOSTO DE 2014.

Ana Rochelle Mesquita Rocha
 ASSINATURA



Rochelle

A

D

[Signature]

[Signature]

P

PROPOSTA DE PREÇO

MERCADINHO PONTE



CARIRE-CE, 12 DE AGOSTO DE 2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
 CARTA CONVITE Nº 0108.01/2014DIV - SECRETARIAS DIVERSAS
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA DIVERSAS SECRETARIAS

[Handwritten signature]

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANTIDADES							VALOR	
				ADM	GAB	AMB	CULT	AGRIC	INFRA	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	ACIDO LIQUIDO(EMB.1000ML)	OTIMO BRILHO	LIT	30	10	10	30	30	20	130	R\$ 3,29	R\$ 427,70
2	AGUA SANITARIA(EMB.01 LITRO)	BRILUX	LIT	200	60	50	200	200	150	860	R\$ 2,30	R\$ 1.978,00
3	ALCOOL COMUM(EMB.500ML)	SANTA CRUZ	FRS	50	20	20	30	20	20	160	R\$ 3,10	R\$ 496,00
4	ALCOOL GEL 500ML	ALIANCE	FRS	10	10	10	10	10	10	60	R\$ 6,15	R\$ 369,00
5	BALDE DE PLASTICO C/CAP. P/10 LITROS	LUMAR	UND	20	10	10	20	20	10	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00
6	CERA LIQUIDA INCOLOR(EMB.500ML)	DESTAC	FRS	50	30	30	50	20	20	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
7	CESTO P/LIXO C/TAMPA E PEDAL CAP.P/12 LITROS EM PLASTICO	IBAP	UND	15	6	5	10	5	6	47	R\$ 18,00	R\$ 846,00
8	CESTO TELADO P/ LIXO CAP 8LIT	IBAP	UND	10	6	5	10	5	6	42	R\$ 4,00	R\$ 168,00
9	DESINFETANTE (EMB. 1 LITRO)	ECONOMICO	UND	200	150	100	200	200	150	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
10	DESODORIZADOR DE AR 400ML	AIR WICK	UND	20	12	12	15	10	11	80	R\$ 6,99	R\$ 559,20
11	DESODORIZADOR SANITARIO.30G	DESODOR	UND	100	50	50	100	200	100	600	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00
12	DETERGENTE LIQUIDO(EMB.500ML)	YPÊ	FRS	50	30	20	40	40	50	230	R\$ 1,59	R\$ 365,70
13	ESPONJA DE AÇO(EMB.08UND)	BOMBRIL	PAC	30	30	20	30	30	30	170	R\$ 1,50	R\$ 255,00
14	ESPONJA DUPLA FACE(EMB.10UND)	BRILUX	PAC	50	30	20	40	30	30	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
15	FLANELA 30X50CM	ASCION	UND	30	20	20	30	30	30	160	R\$ 1,60	R\$ 256,00
16	LIMPA VIDROS(EMB.500ML)	VEJA	FRS	20	10	10	15	10	10	75	R\$ 11,90	R\$ 892,50



[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

17	LUSTRA MOVEIS (EMB 200 ML)	BRY	UND	20	20	10	30	20	20	20	120	R\$ 4,15	R\$ 498,00
18	INSETICIDA AEROSOL 300ML	RAID	UND	20	20	10	10	20	20	20	90	R\$ 8,25	R\$ 742,50
19	LIMPADOR MULTUISO 500ML	VEJA	FRS	50	50	20	40	40	40	20	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00
20	OLEO PARA CONSERVAÇÃO DE MÓVEIS EM MADEIRA	PEROBA	UND	10	10	5	10	10	10	10	51	R\$ 6,40	R\$ 326,40
21	PA DE PLASTICO PARA LIXO	ESCOVA PLAST	UND	3	3	3	3	5	5	5	22	R\$ 4,25	R\$ 93,50
22	PALHA DE AÇO.25G	BOMBRIL	UND	50	30	20	20	20	20	20	160	R\$ 1,15	R\$ 184,00
23	PANO PARA CHÃO	ALGO BOM	UND	60	40	20	50	50	30	30	250	R\$ 2,50	R\$ 625,00
24	PAPEL HIGIÊNICO DUPLA FACE(EMB.04 UND.)	PERSONAL	PAC	200	150	100	250	200	100	100	1.000	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
25	PAPEL TOALHA (BEM. 2UND)	SCALA	UND	10	10	10	30	10	10	10	80	R\$ 3,70	R\$ 296,00
26	RODO DE PLASTICO 30CM	MOLIFLEX	UND	20	10	10	10	10	10	10	70	R\$ 5,15	R\$ 360,50
27	SABAO EM PÓ.(EMB.500GR)	OMO	CAX	150	60	50	150	200	150	150	760	R\$ 4,25	R\$ 3.230,00
28	SACO P/LIXO CAP 100 LIT.C/100 UND	QUALENE	PAC	20	10	10	20	20	20	20	100	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
29	SACO P/LIXO CAP 30 LIT.C/30 UND	QUALENE	UND	20	10	10	20	20	20	20	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
30	SACO P/LIXO CAP 40 LIT.C/100 UND	QUALENE	PAC	20	10	10	20	20	20	20	100	R\$ 18,19	R\$ 1.819,00
31	ACIDO GRANULADO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES	COMBATE	UND	5	3	2	5	5	5	5	25	R\$ 3,90	R\$ 97,50
32	VASSOURA DE NYLON	ESGUIAR	UND	20	10	10	15	15	10	10	80	R\$ 4,99	R\$ 399,20
33	VASSOURA PARA GARI	ESCOVA BRAS	UND			100				200	300	R\$ 16,29	R\$ 4.887,00
34	REFIL P/ LIMPA VIDROS	VEJA	UND	10	10	10	10	10	10	10	60	R\$ 7,99	R\$ 479,40
VALOR TOTAL												R\$ 36.743,10	

EMPRESA: Raimundo Evilazio Ponte - Me
CNPJ N°: 03.932.367/0001-31
ENDEREÇO: Rua Cel Sebastião Miranda, 281, Centro, Cariré - CE
REPRESENTANTE LEGAL: Raimundo Evilazio Ponte
CPF N°: 726.551.273-15
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

Raimundo Evilazio Ponte
Raimundo Evilazio Ponte

